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2020年 4月 1日

2021年 3月31日

から

まで

収 入 の 部
科 目 予 算 決 算 差 異

授業料収入      3,890,377,000       3,895,150,080   △      4,773,080  

入学金収入        304,460,000         304,330,000             130,000  

教育費収入        233,400,000         232,820,000             580,000  

教育充実費収入         48,340,000          48,400,000   △         60,000  

実験実習料収入         28,735,000          30,756,200   △      2,021,200  

施設設備資金収入        925,111,000         923,413,200           1,697,800  

冷暖房費収入          1,889,000           1,832,180              56,820  

施設等利用給付費収入         31,766,000          32,518,670   △        752,670  

入学検定料収入        216,564,000         173,771,000          42,793,000  

試験料収入            942,000             709,500             232,500  

証明手数料収入          1,548,000           1,561,700   △         13,700  

その他の手数料収入         11,805,000          12,810,266   △      1,005,266  

特別寄付金収入        204,020,000         205,230,444   △      1,210,444  

一般寄付金収入         50,326,000          36,010,037          14,315,963  

国庫補助金収入        800,435,000         685,075,000         115,360,000  

地方公共団体補助金収入        823,943,000         777,041,100          46,901,900  

設備売却収入                  0             250,000   △        250,000  

補助活動収入         24,792,000          21,145,829           3,646,171  

公開講座収入          6,720,000           2,241,136           4,478,864  

講習料収入         10,707,000           6,148,500           4,558,500  

受託事業収入         19,225,000          18,317,941             907,059  

第３号基本金引当特定資産運用収入            759,000             706,564              52,436  

その他の受取利息・配当金収入         69,326,000          72,770,336   △      3,444,336  

施設設備利用料収入         21,788,000          13,128,032           8,659,968  

私立大学退職金財団交付金収入         84,776,000         100,726,542   △     15,950,542  

京都府退職金財団交付金収入         23,330,000          21,153,100           2,176,900  

出版物収入            715,000           1,860,142   △      1,145,142  

雑収入         24,262,000          29,009,478   △      4,747,478  

過年度修正収入                  0             859,414   △        859,414  

授業料前受金収入        501,460,000         509,938,300   △      8,478,300  

入学金前受金収入        245,640,000         277,650,000   △     32,010,000  

教育費前受金収入         28,000,000          27,850,000             150,000  

教育充実費前受金収入         36,800,000          51,190,000   △     14,390,000  

実験実習料前受金収入                  0              58,500   △         58,500  

施設設備資金前受金収入         75,070,000          74,685,000             385,000  

冷暖房費前受金収入                  0               8,000   △          8,000  

その他の手数料前受金収入                  0             120,000   △        120,000  

補助活動収入前受金収入          2,170,000           1,730,000             440,000  

公開講座収入前受金収入            674,000                   0             674,000  

講習料前受金収入            546,000                   0             546,000  

施設設備利用料前受金収入            208,000             408,300   △        200,300  

(単位 円)
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収 入 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

第２号基本金引当特定資産取崩収入        500,000,000         500,000,000                   0  

退職給与引当特定資産取崩収入         74,896,000          97,900,530   △     23,004,530  

教育研究充実資金引当特定資産取崩収入         10,000,000          10,000,000                   0  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産取崩収入        200,000,000         200,000,000                   0  

奨学資金引当特定資産取崩収入          3,900,000           3,456,000             444,000  

雲井奨学資金引当特定資産取崩収入          1,600,000             100,000           1,500,000  

減価償却引当特定資産取崩収入        140,000,000         140,000,000                   0  

施設資金引当特定資産取崩収入        145,539,000         144,500,000           1,039,000  

教育振興資金引当特定資産取崩収入         10,000,000          10,000,000                   0  

学園整備資金引当特定資産取崩収入         50,000,000          50,000,000                   0  

前期末未収入金収入        294,211,368         294,161,868              49,500  

貸付金回収収入            832,000             656,533             175,467  

預り金受入収入         16,677,000           3,177,122          13,499,878  

立替金回収収入                  0           1,695,935   △      1,695,935  

仮払金回収収入                  0           1,587,811   △      1,587,811  

敷金回収収入                  0              58,000   △         58,000  

預託金回収収入                  0              41,280   △         41,280  

期末未収入金  △    154,714,000   △    227,337,575          72,623,575  

前期末前受金  △    957,278,400   △    957,278,400                   0  

(単位 円)
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支 出 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

教員人件費支出      3,033,801,000       2,871,399,308         162,401,692  

職員人件費支出      1,288,937,000       1,211,712,440          77,224,560  

役員報酬支出         13,100,000          12,151,844             948,156  

退職金支出        116,086,000         130,195,373   △     14,109,373  

消耗品費支出        155,249,000         127,456,761          27,792,239  

用品費支出         69,990,000          47,192,531          22,797,469  

光熱水費支出        186,892,000         138,630,589          48,261,411  

通信費支出         30,797,000          24,059,206           6,737,794  

旅費交通費支出         81,831,000          12,059,383          69,771,617  

印刷製本費支出         52,651,000          43,190,439           9,460,561  

修繕費支出        126,494,000         108,162,226          18,331,774  

保険料支出         18,101,000          14,502,332           3,598,668  

会費支出         19,273,000          15,893,102           3,379,898  

会議費支出          3,468,000             471,499           2,996,501  

福利厚生費支出         16,355,000          10,955,455           5,399,545  

補助費支出         12,224,000           5,688,420           6,535,580  

奨学費支出        843,661,000         769,366,424          74,294,576  

式典費支出          5,627,000           1,937,489           3,689,511  

支払手数料支出         47,258,000          35,496,458          11,761,542  

委託費支出        547,711,000         517,846,396          29,864,604  

賃借料支出         75,570,000          66,485,187           9,084,813  

公租公課支出            195,000             119,292              75,708  

雑費支出          8,174,000           2,982,745           5,191,255  

建物取壊し費支出         80,100,000          73,443,929           6,656,071  

消耗品費支出         15,689,000          13,536,964           2,152,036  

用品費支出          2,426,000           1,202,532           1,223,468  

光熱水費支出         15,463,000          11,884,876           3,578,124  

通信費支出         51,050,000          46,304,740           4,745,260  

旅費交通費支出         19,016,000           5,863,828          13,152,172  

印刷製本費支出         78,473,000          70,085,187           8,387,813  

修繕費支出         44,276,000          34,145,417          10,130,583  

保険料支出          3,150,000           2,372,325             777,675  

広報費支出        263,878,000         254,863,707           9,014,293  

会費支出          8,767,000           6,120,137           2,646,863  

会議費支出            987,000             202,249             784,751  

福利厚生費支出         13,990,000           8,260,607           5,729,393  

補助費支出            292,000                   0             292,000  

支払手数料支出         43,120,000          28,685,105          14,434,895  

委託費支出        197,759,000         199,527,805   △      1,768,805  

賃借料支出         14,117,000          12,370,724           1,746,276  

公租公課支出          8,193,000           5,516,734           2,676,266  

給食費支出          3,893,000           3,050,648             842,352  

雑費支出         23,780,000          15,522,342           8,257,658  

私立大学等経常費補助金返還金支出                  0           3,501,000   △      3,501,000  

その他の補助金返還金支出                  0             101,477   △        101,477  

建物取壊し費支出          5,250,000             977,509           4,272,491  

過年度修正支出                  0           1,011,013   △      1,011,013  

借入金利息支出          3,934,000           3,784,411             149,589  

借入金返済支出        155,550,000         155,550,000                   0  

建物支出        380,144,000         322,733,444          57,410,556  

構築物支出        465,670,000         414,076,283          51,593,717  

(単位 円)
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支 出 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

建設仮勘定支出         10,450,000          10,450,000                   0  

借地権支出         30,000,000                   0          30,000,000  

教育研究用機器備品支出         72,585,000          61,682,703          10,902,297  

管理用機器備品支出         14,940,000           2,262,776          12,677,224  

図書支出         67,573,000          65,245,702           2,327,298  

車両支出         44,270,380          44,270,380                   0  

第２号基本金引当特定資産繰入支出        100,000,000         100,000,000                   0  

退職給与引当特定資産繰入支出        120,984,344         118,984,344           2,000,000  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産繰入支出        300,000,000         300,000,000                   0  

奨学資金引当特定資産繰入支出          2,500,000           2,355,583             144,417  

減価償却引当特定資産繰入支出         10,000,000          10,000,000                   0  

施設資金引当特定資産繰入支出        300,000,000         300,000,000                   0  

教育振興資金引当特定資産繰入支出          2,000,000              74,600           1,925,400  

学園整備資金引当特定資産繰入支出         15,420,000          16,080,000   △        660,000  

借地権支払支出         24,910,600          24,910,600                   0  

貸付金支払支出          1,500,000             516,000             984,000  

前期末未払金支払支出      1,854,779,775       1,854,779,775                   0  

前払金支払支出          7,322,000          26,489,114   △     19,167,114  

立替金支払支出            310,000                   0             310,000  

仮払金支払支出            973,000                   0             973,000  

敷金支払支出          3,203,000           2,100,000           1,103,000  

〔予備費〕 (       69,180,980)

        36,819,020          36,819,020  

期末未払金  △    115,175,000   △    162,811,635          47,636,635  

前期末前払金  △     13,063,696   △     13,173,545             109,849  

注記 予備費の使用額は次の通りである。 69,180,980

車両支出 借地権支払支出44,270,380 24,910,600

(単位 円)
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2020年 4月 1日 から

2021年 3月31日 まで
(単位 円)

科 目 金額
学生生徒等納付金収入      5,469,220,330  

教 手数料収入        188,852,466  

育 特別寄付金収入        188,189,744  

活 収 一般寄付金収入         36,010,037  

動 入 経常費等補助金収入      1,437,558,100  

に 付随事業収入         47,853,406  

よ 雑収入        165,877,294  

る 教育活動資金収入計      7,533,561,377  

資 人件費支出      4,225,458,965  

金 支 教育研究経費支出      2,015,939,863  

収 出 管理経費支出        724,095,913  

支 教育活動資金支出計      6,965,494,741  

差引        568,066,636  

調整勘定等          7,093,428  

教育活動資金収支差額        575,160,064  

科 目 金額
施設設備寄付金収入         17,040,700  

施 施設設備補助金収入         24,558,000  

設 施設設備売却収入            250,000  

整 収 第２号基本金引当特定資産取崩収入        500,000,000  

備 入 減価償却引当特定資産取崩収入        140,000,000  

等 施設資金引当特定資産取崩収入        144,500,000  

活 学園整備資金引当特定資産取崩収入         50,000,000  

動 施設整備等活動資金収入計        876,348,700  

に 施設関係支出        747,259,727  

よ 設備関係支出        173,461,561  

る 支 第２号基本金引当特定資産繰入支出        100,000,000  

資 出 減価償却引当特定資産繰入支出         10,000,000  

金 施設資金引当特定資産繰入支出        300,000,000  

収 学園整備資金引当特定資産繰入支出         16,080,000  

支 施設整備等活動資金支出計      1,346,801,288  

差引  △    470,452,588  

調整勘定等  △  1,659,193,144  

施設整備等活動資金収支差額  △  2,129,645,732  

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）  △  1,554,485,668  

科 目 金額
借入金等収入                  0  

退職給与引当特定資産取崩収入         97,900,530  

教育研究充実資金引当特定資産取崩収入         10,000,000  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産取崩収入        200,000,000  

奨学資金引当特定資産取崩収入          3,456,000  

雲井奨学資金引当特定資産取崩収入            100,000  

教育振興資金引当特定資産取崩収入         10,000,000  

収 貸付金回収収入            656,533  

入 預り金受入収入          3,177,122  

そ 立替金回収収入          1,695,935  

の 仮払金回収収入          1,587,811  

他 敷金回収収入             58,000  

の 預託金回収収入             41,280  

活 小計        328,673,211  

動 受取利息・配当金収入         73,476,900  

に 過年度修正収入            859,414  

よ その他の活動資金収入計        403,009,525  

る 借入金等返済支出        155,550,000  

資 退職給与引当特定資産繰入支出        118,984,344  

金 ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産繰入支出        300,000,000  

収 奨学資金引当特定資産繰入支出          2,355,583  

支 教育振興資金引当特定資産繰入支出             74,600  

支 借地権支払支出         24,910,600  

出 貸付金支払支出            516,000  

敷金支払支出          2,100,000  
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科 目 金額

小計        604,491,127  

借入金等利息支出          3,784,411  

過年度修正支出          1,011,013  

その他の活動資金支出計        609,286,551  

差引  △    206,277,026  

調整勘定等                  0  

その他の活動資金収支差額  △    206,277,026  

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）  △  1,760,762,694  

前年度繰越支払資金      8,543,384,684  

翌年度繰越支払資金      6,782,621,990  

(単位 円)
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活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

項目
資金収支計算書計

上額
教育活動による資

金収支
施設整備等活動に

よる資金収支
その他の活動によ

る資金収支

前受金収入       943,638,100       943,638,100                 0                 0

前期末未収入金収入       294,161,868       234,962,868        59,199,000                 0

期末未収入金 △    227,337,575 △    219,723,575 △      7,614,000                 0

前期末前受金 △    957,278,400 △    957,278,400                 0                 0

収入計        53,183,993         1,598,993        51,585,000                 0

前期末未払金支払支出     1,854,779,775       106,110,591     1,748,669,184                 0

前払金支払支出        26,489,114        26,489,114                 0                 0

期末未払金 △    162,811,635 △    124,920,595 △     37,891,040                 0

前期末前払金 △     13,173,545 △     13,173,545                 0                 0

支出計     1,705,283,709 △      5,494,435     1,710,778,144                 0

収入計‐支出計 △  1,652,099,716         7,093,428 △  1,659,193,144                 0

(単位 円)
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2020年 4月 1日

2021年 3月31日

から

まで

科 目 予 算 決 算 差 異

授業料      3,890,377,000       3,895,150,080   △      4,773,080  

入学金        304,460,000         304,330,000             130,000  

教育費        233,400,000         232,820,000             580,000  

教育充実費         48,340,000          48,400,000   △         60,000  

施設等利用給付費         31,766,000                   0          31,766,000  

実験実習料         28,735,000          30,756,200   △      2,021,200  

施設設備資金        925,111,000         923,413,200           1,697,800  

冷暖房費          1,889,000           1,832,180              56,820  

施設等利用給付費                  0          32,518,670   △     32,518,670  

入学検定料        216,564,000         173,771,000          42,793,000  

試験料            942,000             709,500             232,500  

証明手数料          1,548,000           1,561,700   △         13,700  

その他の手数料         11,805,000          12,810,266   △      1,005,266  

事
業

特別寄付金        175,530,000         188,189,744   △     12,659,744  活

一般寄付金         50,326,000          36,010,037          14,315,963  動

現物寄付          1,000,000           3,867,887   △      2,867,887  収
入
の

国庫補助金        775,722,000         660,517,000         115,205,000  部

地方公共団体補助金        823,943,000         777,041,100          46,901,900  

補助活動収入         24,792,000          21,145,829           3,646,171  

公開講座収入          6,720,000           2,241,136           4,478,864  

講習会収入         10,707,000           6,148,500           4,558,500  

受託事業収入         19,225,000          18,317,941             907,059  

施設設備利用料         21,788,000          13,128,032           8,659,968  

私立大学退職金財団交付金         84,776,000         100,726,542   △     15,950,542  

京都府退職金財団交付金         23,330,000          21,153,100           2,176,900  

出版物収入            715,000           1,860,142   △      1,145,142  

雑収入         24,262,000          34,005,477   △      9,743,477  

退職給与引当金戻入額            385,000                   0             385,000  

徴収不能引当金戻入額                  0              82,033   △         82,033  

科 目 予 算 決 算 差 異

教員人件費      3,033,801,000       2,871,399,308         162,401,692  

職員人件費      1,288,937,000       1,211,712,440          77,224,560  

役員報酬         13,100,000          12,151,844             948,156  

退職給与引当金繰入額        101,105,000         111,928,182   △     10,823,182  

退職金         23,330,000          21,153,100           2,176,900  教
育
活

消耗品費        155,249,000         129,285,402          25,963,598  動

用品費         69,990,000          49,231,777          20,758,223  収

光熱水費        186,892,000         138,630,589          48,261,411  支

通信費         30,797,000          24,059,206           6,737,794  

旅費交通費         81,831,000          12,059,383          69,771,617  

印刷製本費         52,651,000          43,190,439           9,460,561  

修繕費        126,494,000         108,162,226          18,331,774  

保険料         18,101,000          14,502,332           3,598,668  

会費         19,273,000          15,893,102           3,379,898  

会議費          3,468,000             471,499           2,996,501  

(単位 円)
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予 算 決 算 差 異科 目

        16,355,000          10,955,455           5,399,545  福利厚生費

        12,224,000           5,688,420           6,535,580  補助費

       843,661,000         769,366,424          74,294,576  奨学費

         5,627,000           1,937,489           3,689,511  式典費

        47,258,000          35,496,458          11,761,542  支払手数料

       547,711,000         517,846,396          29,864,604  委託費

        75,570,000          66,485,187           9,084,813  事 賃借料

           195,000             119,292              75,708  業 公租公課

         8,174,000           3,132,857           5,041,143  活 雑費

        80,100,000          73,443,929           6,656,071  動 建物取壊し費

       871,735,000         787,139,626          84,595,374  支 減価償却額
出

の

        15,689,000          13,536,964           2,152,036  部 消耗品費

         2,426,000           1,202,532           1,223,468  用品費

        15,463,000          11,884,876           3,578,124  光熱水費

        51,050,000          46,304,740           4,745,260  通信費

        19,016,000           5,863,828          13,152,172  旅費交通費

        78,473,000          70,085,187           8,387,813  印刷製本費

        44,276,000          34,145,417          10,130,583  修繕費

         3,150,000           2,372,325             777,675  保険料

       263,878,000         254,863,707           9,014,293  広報費

         8,767,000           6,120,137           2,646,863  会費

           987,000             202,249             784,751  会議費

        13,990,000           8,260,607           5,729,393  福利厚生費

           292,000                   0             292,000  補助費

        43,120,000          28,685,105          14,434,895  支払手数料

       197,759,000         199,527,805   △      1,768,805  委託費

        14,117,000          12,370,724           1,746,276  賃借料

         8,193,000           5,516,734           2,676,266  公租公課

         3,893,000           3,050,648             842,352  給食費

        23,780,000          15,522,342           8,257,658  雑費

                 0           3,501,000   △      3,501,000  私立大学等経常費補助金返還金

                 0             101,477   △        101,477  その他の補助金返還金

         5,250,000             977,509           4,272,491  建物取壊し費

        62,627,000          63,236,576   △        609,576  減価償却額

           650,000             110,000             540,000  徴収不能引当金繰入額

           350,000              49,500             300,500  徴収不能額

予 算 決 算 差 異科 目
事

           759,000             706,564              52,436  業 第３号基本金引当特定資産運用収入

        69,326,000          69,699,369   △        373,369  活 その他の受取利息・配当金
動

収

入

教 の

育 部

活

動

予 算 決 算 差 異外 科 目
収 事

         3,934,000           3,784,411             149,589  支 業 借入金利息
活

動

支

出

の

部

(単位 円)
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予 算 決 算 差 異科 目

予 算 決 算 差 異科 目
事

業

活

        28,490,000          17,040,700          11,449,300  動 施設設備寄付金

        11,000,000           1,321,980           9,678,020  収 現物寄付

        24,713,000          24,558,000             155,000  入 施設設備補助金

                 0           3,305,404   △      3,305,404  の 過年度修正額
部

特

別

予 算 決 算 差 異収 科 目
支 事

        29,150,000          29,098,872              51,128  業 施設処分差額

         2,430,000           4,023,121   △      1,593,121  活 設備処分差額
動

支

                 0           1,011,013   △      1,011,013  出 過年度修正額
の

部

       106,000,000         106,000,000   [予備費]

 （参考）

     7,872,446,000       7,659,139,313         213,306,687  事業活動収入計

     8,732,339,000       7,860,851,768         871,487,232  事業活動支出計

(単位 円)
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